
66 DIÁRIO OFICIAL Nº 33916 Quarta-feira, 10 DE JULHO DE 2019

R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Marabá 
para o município de Palestina do Pará, no período de 27/06 à 08/07/2019, 
Itupiranga/Marabá – 09/07 à 22/07/2019, a fi m de realizarem ações de 
fi scalização de trânsito por ocasião da “Operação Verão 2019”.

nome matricula
Darlan Pereira da Silva 57201673/1

João Carlos Penna de Araújo 57209449/2
Luís Carlos Cruz Bezerra 5117410/4
Luzinaldo Batista França 57201996/1

Wellington de Souza Costa 57201809/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 452322
PORTARIA Nº 2182/2019-DAF/CGP,DE25/06/2019

O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2019/281835;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e sete e meia (27 e 1/2) diárias a 
servidora abaixo especifi cada referente ao deslocamento de Belém para o 
município de Mãe do Rio, no período de 03 à 30/07/2019, a fi m de realizar 
atendimento de habilitação na CIRETRAN da referida localidade.

nome matricula
Edileusa Maria de Castro Leão 54184405 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2183/2019-DAF/CGP,DE25/06/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº2019/282959
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e meia (20 e 1/2) diárias aos servi-
dores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Castanhal para 
o município de Marapanim, no período de 170/7 à 06/08/2019, a fi m de 
realizar ações de fi scalização de trânsito, por ocasião do 2º período da 
Operação Verão 2019.

nome matricula
Alessandro Saraiva Tavares 57217202 /1

Ederson José da Silva e Silva 57202063 /1
Edimilson Silva Sousa 57227294 /1
Robson Machado Paiva 57200274 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2184/2019-DAF/CGP,DE25/06/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2019/284900;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e meia (20 e 1/2) diárias aos servi-
dores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Parauapebas 
para o município de Tucuruí, no período de 170/7 à 06/08/2019, a fi m 
de realizar ações de fi scalização de trânsito, por ocasião do 2º período da 
Operação Verão 2019.

nome matricula
Alan Feitoza Figueredo 57201898 /1

Antonio Hélio Alves dos Santos 57201185 /1
Tarcisio Paula da Silva 57202060 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2205/2019-DAF/CGP,DE26/06/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2019/293547;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias a servi-
dora abaixo especifi cada referente ao deslocamento de Belém para o municí-
pio de Paragominas, no período de 01 à 30/07/2019, a fi m de realizar aten-
dimento de retaguarda de habilitação na CIRETRAN da referida localidade.

nome matricula
Raimunda Antonia da Silva 5455383 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2206/2019-DAF/CGP,DE26/06/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.

CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2019/293488;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias a 
servidora abaixo especifi cada referente ao deslocamento de Belém para 
o município de Barcarena, no período de 01 à 30/07/2019, a fi m de rea-
lizar atendimento de retaguarda de habilitação na CIRETRAN da referida 
localidade.

nome matricula
Maria Eliete Lima Brito 3263851 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 452340
PORTARIA Nº 1980/2019-DAF/CGP,DE11/06/2019

O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2019/268718;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e uma e meia (21 e 1/2) diárias ao 
servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém para o 
município de Acará, no período de 24/06 à 15/07/2019, a fi m de realizar 
ações de fi scalização de trânsito em cumprimento a cronograma de ações 
determinadas pela DTO, em especial por ocasião da interdição de uma das 
pontes do complexo da Alça Viária do Pará.

nome matricula
Edilson Biá Viana 57226741/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 1988/2019-DAF/CGP,DE12/06/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2019/259438;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dez e meia (10 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para os muni-
cípios de Redenção – 18 e 20/06/2019, Parauapebas – 21 à 23/06/2019, 
Curionópolis – 24 e 25/06/2019, Eldorado dos Carajás/Belém – 26 e 
28/06/2019, a fi m de realizar vistoria de credenciamento de CFC, mudan-
ça de endereço de CFC, e vistoria de sala de simulador, e acompanhamen-
to de CFC’S nas referidas localidades.

nome matricula
Eliene Carvalho Moura 80845577 /1

Maria de Nazaré Rocha Rodrigues Dutra 55587593 /1
Elisângela Soares da Conceição 57196790 /1

Gildo Carvalho dos Santos 57227769 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 1989/2019-DAF/CGP,DE12/06/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2019/268361;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de nove e meia (09 e 1/2) diárias aos servi-
dores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o 
município de Marituba, no período de 22/06 à 01/07/2019, a fi m de reali-
zarem ações de fi scalização de trânsito em cumprimento a cronograma de 
ações determinadas pela DTO, em especial por ocasião da interdição de 
uma das pontes do complexo da Alça Viária do Pará.

nome matricula

Waldir Fernando Accarino Grobério 5169593 /3

Nei Eduardo Trindade do Rosário 57193274 /2

Francisco Antonio da Silva 57198620 /1

Gilvan Rabelo Normandes 57193929 /2

Petronius de Jesus Farias da Cruz 54191564 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 1990/2019-DAF/CGP,DE12/06/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2019/269887;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de seis e meia (06 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para os 
municípios de Castanhal – 18 e 19/06/2019, Capanema/Belém – 20 à 
24/06/2019, a fi m de realizarem ações educativas por ocasião da Opera-
ção “Corpus Christi 2019”.


